1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 541/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE, ESTADO DE MATO GROSSO,  com
sede administrativa na Av. América do Sul, 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde-MT, inscrita no
CNPJ  N.  24.772.246/0001-40,  neste  ato  representada  pelo  seu  Prefeito  Municipal  em  Exercício Sr.
MIGUEL VAZ RIBEIRO, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 1414189 SSP/SC e
do CPF nº 546.125.359-87, doravante denominada “CONTRATANTE”, e a empresa CONSTRULAR
MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  08.694.987/0001-01  e
inscrição estadual nº 13.334.306-5, com sede na Av. Goiás, nº 1737-S, Quadra 60, Lote 01, Bairro
Alvorada,  em  Lucas  do  Rio  Verde/MT,  neste  ato  representada  pelo  Sr.  MAURO  CESAR
DURANTE, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 21.944.551-5 SSP/SP e do CPF nº
065.476.838-26,  doravante  designada “CONTRATADA”,  resolvem  aditar  o  contrato  supracitado
mediante os termos das cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA-DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1.1. O valor do Contrato N. 541/2014 totalizava R$ 51.260,00 (cinquenta e um mil, duzentos e sessenta
reais), passa a ter o valor de R$ 50.380,00 (cinquenta mil, trezentos e oitenta reais), sendo que este valor
que perfaz o total de  R$ 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais), será devidamente suprimido
dos  empenhos  da  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico:
07.001.0.0.15.451.0701.1301.44.90.51.00.00.0300000000

CLÁUSULA SEGUNDA   – DAS CONDIÇÕES GERAIS
2.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais constantes do Contrato N. 541/2014.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 3 (três) vias de
igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Lucas do Rio Verde-MT, 12 de dezembro de 2014

Município de Lucas do Rio Verde
Miguel Vaz Ribeiro
CONTRATANTE

Constrular Materiais de Construção Ltda
Mauro César Durante

CONTRATADA

Testemunhas:

Márcio Rogério Albieri

CPF 930.067.999-68

Karina Liesbinski

CPF: 039.361.781-51